[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  4 сентября 2019 г.

                                                               № 290
Об утверждении плана мероприятий по подготовке
и проведению в 2021 году в Республике Коми празднования
100-летия со дня рождения А.Д. Сахарова
на территории муниципального района «Княжпогостский»

На основании Распоряжения Правительства Республики Коми от 02 июля 2019 года № 238-р, в целях реализации распоряжения Президента Российской Федерации от 18 марта 2019 г. №81-рп «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в 2021 году в Республике Коми празднования 100-летия со дня рождения А.Д. Сахарова на территории муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», курирующего данное направление деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                                      А. Л. Немчинов
Приложение к постановлению

АМР «Княжпогостский»
От 4 сентября 2019 г. № 290
План

мероприятий по подготовке и проведению в 2021 году в Республике Коми
празднования 100-летия со дня рождения А.Д. Сахарова
на территории муниципального района «Княжпогостский»
	№№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Книжные выставки «Человек – эпоха»
	Январь/декабрь

2021 г.
	МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	2
	Познавательный час «Андрей Сахаров – человек-легенда»
	17-18 мая
	МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	3
	Видео-урок «Лауреат Нобелевской премии мира»
	Январь/декабрь

2021 г.
	МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	4
	Электронная презентация «Ученый и Нобелевской Лауреат А. Д. Сахаров»
	Апрель/май

2021 г.
	МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей

	5.
	Информационный час «Сердце, отданное людям…»
	17 мая 2021 г.
	МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	6.
	Тематическая экскурсия для учащихся среднего и старшего звена «Защитник прав человеческих»
	В течение 2021 г.
(по заявкам)
	МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей

	7
	Размещение информации, посвященной празднованию 100-летия

со дня рождения А.Д. Сахарова, на официальном сайте МР «Княжпогостский» и социальных сетях
	в течение 2021г
	Отдел культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»